
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 35η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1312/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 1-9-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30μ.μ.΄, η Περιφερειακή Επιτροπή 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης,  λόγω του επείγοντος των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1043225/31-8-2025 πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 31-8-2025. 
Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του επείγοντος του παρακάτω θέματος της 
ημερήσιας διάταξης, καθώς σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 26728 ΕΞ2025/26-08-2025 
ανακοίνωση του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης θα πραγματοποιηθούν εργασίες 
συντήρησης στο υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες από  την Τετάρτη 03-09-
2025 έως και την Πέμπτη 04-09-2025. Στις ανωτέρω ημερομηνίες το σύστημα ΕΣΗΔΗΣ θα 
είναι εκτός λειτουργίας και δε θα είναι εφικτή η διεξαγωγή των ηλεκτρονικών διαδικασιών 
ανάθεσης Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών των Αναθετουσών Αρχών. 
. 

Θέμα 2ο  
Παράταση της ηλεκτρονικής δημοπράτησης ανοικτού διαγωνισμού της παροχής υπηρεσιών 
«Καθαρισμός ρεμάτων Σπέτσες , Κύθηρα, Τροιζηνία - Μέθανα, Πόρος αρμοδιότητας Π.Ε. Νήσων 
κατά την τριετία 2025-2027» προϋπολογισμού 1.500.000,00€ με Φ.Π.Α. με α/α ΕΣΗΔΗΣ 379179. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Παγωτέλη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/5010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τον Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

ΑΔΑ: 90ΣΕ7Λ7-72Ε



 

 2 

3. Τον οργανισμό εσωτερικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 
238/Α/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018).  

4. Την με αριθ. 6/2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης (ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ.) σχετικά με τις Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 01/01/2011.  

5. Το Π.Δ. υπ’ αριθ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 (Α’ 
42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

6. Το Ν. 4412/2016 «Ανάθεση και Εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

7. Την υπ΄ αρ. 376296/28-03-2025. (Α.Δ.Α. : 90ΠΞ7Λ7-46Γ) Απόφαση του ΠεριφερειάρχηΑττικής.  
 

Ε Π Ε Ι Δ Η 
 

1. Η παρούσα παροχή υπηρεσίας χρηματοδοτείται από Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.), με 
κωδικό  Ενάριθμου ΣΑ 2025ΝΠ28500001, σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 376296/28-03-2025. (Α.Δ.Α. : 
90ΠΞ7Λ7-46Γ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής. 

2. Με την υπ. Αρ. 843/2025 (συνεδρ. 24η), (ΑΔΑ:6Μ7Λ7Λ7-7Λ6) Απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής καταρτισθήκαν και εγκρίθηκαν οι όροι διακήρυξης, μετά των 
παραρτημάτων-τευχών, και η ηλεκτρονική δημοπράτηση ανοικτού διαγωνισμού της παροχής 
υπηρεσιών με τίτλο: «Καθαρισμός ρεμάτων Σπέτσες , Κύθηρα, Τροιζηνία - Μέθανα, Πόρος  
αρμοδιότητας Π.Ε. Νήσων κατά την τριετία 2025-2027». 

3. Σύμφωνα με τα ανωτέρα εγκεκριμένα τεύχη, οι καταληκτικές ημερομηνίες υποβολής προσφορών 
και αποσφράγισης προσφορών ορίστηκαν στις  04/09/2025 ώρα 16:00, και 11/09/2025 και ώρα 
10:30 αντιστοίχως. 

4. Η Δημοπρασία διεξάγεται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ με α/α συστήματος 379179. 
5. Το συνολικό κείμενο της διακήρυξης αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 29-07-2025. (Κωδικός ΑΔΑΜ: 

25PROC017304963 2025-07-29). 
6. Προκήρυξη σύμβασης κατά το άρθρο 63 ν. 4412/2016, συνταγμένη κατά το άρθρο 65 του ίδιου 

νόμου και το σχετικό τυποποιημένο έντυπο του Εκτελεστικού Κανονισμού ΕΕ 2015/1986 της 
Επιτροπής, απεστάλη για δημοσίευση στις 10/07/2025 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (Αρ. προκήρυξης 453710). 

7. Με την υπ’ αριθμ. 26728 ΕΞ 2025/ 26-08-2025 ανακοίνωση του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης (σχετ. 1) ενημερώθηκαν οι αναθέτουσες αρχές, ότι θα εκτελεστούν εργασίες 
συντήρησης στο υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ από 
την Τετάρτη 03.09.2025 και ώρα 12.01 έως και την Πέμπτη 04.09.2025 και ώρα 15:00. 

8. Στις ανωτέρω ημερομηνίες το σύστημα ΕΣΗΔΗΣ θα είναι εκτός λειτουργίας και δε θα είναι εφικτή η 
διεξαγωγή των ηλεκτρονικών διαδικασιών ανάθεσης Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών των Αναθετουσών Αρχών. Οι ανωτέρω ημερομηνίες αποτελούν καταληκτικές 
ημερομηνίες  ημερομηνίες για την υποβολή προσφορών της παροχής του θέματος.  

9. Σύμφωνα με τις οδηγίες της ανωτέρω ανακοίνωσης οι Αναθέτουσες Αρχές πρέπει να ρυθμίσουν με 
αιτιολογημένη απόφασή τους τα της συνέχειας των διαγωνισμών. 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 
 
Την παράταση  της ηλεκτρονικής δημοπράτησης ανοικτού διαγωνισμού της παροχής υπηρεσιών 
«Καθαρισμός ρεμάτων Σπέτσες , Κύθηρα, Τροιζηνία - Μέθανα, Πόρος  αρμοδιότητας Π.Ε. 
Νήσων κατά την τριετία 2025-2027» προϋπολογισμού 1.500.000,00€ με Φ.Π.Α.  με α/α ΕΣΗΔΗΣ 
379179 
ως εξής: 
 
Ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών: 
06/09/2025, 16:00 
 
Ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών: 
15/09/2025, 10:30 

 

ΑΔΑ: 90ΣΕ7Λ7-72Ε



 

 3 

 
Την αποστολή της σχετικής παράτασης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ε.Ε. όπως 
προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις.  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την παράταση  της ηλεκτρονικής δημοπράτησης ανοικτού διαγωνισμού της παροχής υπηρεσιών 
«Καθαρισμός ρεμάτων Σπέτσες , Κύθηρα, Τροιζηνία - Μέθανα, Πόρος  αρμοδιότητας Π.Ε. 
Νήσων κατά την τριετία 2025-2027» προϋπολογισμού 1.500.000,00€ με Φ.Π.Α.  με α/α ΕΣΗΔΗΣ 
379179 
ως εξής: 
 
Ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών: 
06/09/2025, 16:00 
 
Ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών: 
15/09/2025, 10:30 

 
 
Την αποστολή της σχετικής παράτασης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ε.Ε. όπως 
προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις.  
 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Αικατερίνη Γεράκη απέχει από την 

ψηφοφορία. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
• Τουμαζάτου Μαριάννα 
• Κωνσταντέλλου Αθηνά 
• Γώγος Χρήστος 
• Παπασπύρου Αθανασία 
• Βάρσου Μαργαρίτα 
• Βλάχου Γεωργία 
• Μπαλάφας Γεώργιος 
• Λογοθέτη Αικατερίνη 
• Γεράκη Αικατερίνη 
• Κατσικάρης Δημήτριος 

 

ΑΔΑ: 90ΣΕ7Λ7-72Ε


		2025-09-01T13:41:32+0300
	Athens




